
Bachelorstudium i digitale medier og design

Studieplan for Bachelorstudium i digitale
medier og design (2024–2027)

Fakta om programmet

Studiepoeng:
180

Studiets varighet :
3 år

Undervisningsspråk:
Norsk, deler av undervisningen kan bli
gitt  på engelsk

Studiested:
Halden, noe undervisning kan bli lagt
til campus Fredrikstad

Innholdsfortegnelse

Informasjon om studiet
Hva lærer du?
Opptak
Oppbygging og g jennomføring
Studieopphold i utlandet
Jobb og videre studier
Studieplanen er godkjent og revidert
Studiemodell

Informasjon om studiet

Bachelorstudiet i digitale medier og design gir deg digital og kreativ kompetanse. Det vil lære
deg å skape digitale applikasjoner, produkter og opplevelser. Du vil få kunnskap om UX design,

https://www.hiof.no/studier/programmer/itbdmd-bachelorstudium-i-digitale-medier-og-design/
https://www.hiof.no/


medieproduksjon og webprogrammering, samt hvordan du arbeider fra en idé til et ferdig
produkt. I tillegg kan du velge mellom tre fordypninger: 3D-modellering og animasjon,
lyddesign eller kommunikasjon.

Gjennom mye praktisk teamarbeid og god kunnskap avslutter du studiet med et
bachelorprosjekt, som g jøre deg klar til ulike jobbmuligheter i for eksempel reklame-,
kommunikasjons- eller webutviklingsbransjen.

Hva lærer du?

Grad/tittel ved bestått studium

Fullført og bestått studium gir rett til tittelen Bachelor i digitale medier og design.

Studiets læringsutbytte

Kunnskap
Studenten

kjenner til metoder og teknikker for design av digitale medier
kjenner til metoder og teknikker for brukerdeltagelse i designprosesser
kjenner til metoder og teknikker for utvikling av informasjonssystemer
kjenner til ulike måter å organisere og lede IT-prosjekter på
kjenner til teknikker for å produsere video som formidler et budskap
har dybdekunnskap innen minst en av følgende to fordypninger:

3D-modellering og animasjon
Lyddesign
Kommunikasjon

forstår grunnleggende sikkerhetsaspekter, potensielle farer og fornu�ig bruk av
informasjonsteknologi

Ferdigheter
Studenten kan

sette seg inn i og bruke digitale verktøy i design og produksjon av digitale medier
grunnleggende programmering



planlegge, designe, utvikle og evaluere et nettsted, samt administrere og dri�e et
nettsted
skape innovative designkonsepter, utvikle og evaluere prototyper og knytte eget arbeid til
eksisterende teorier og begreper i interaksjonsdesign
involvere brukere i designprosessen for å komme fram til et godt design
utøve ulike roller i g jennomføringen av videoproduksjoner som produsent, regissør,
fotograf  og klipper
planlegge, g jennomføre og dokumentere et større utviklingsprosjekt
jobbe både selvstendig og i samarbeid med andre, i prosjekter og i grupper
tenke analytisk, kritisk og argumentere for standpunkter
uttrykke seg klart og tydelig både skri�lig og muntlig

Generell kompetanse
Studenten

kan ref lektere over sentrale etiske og vitenskapelige problemstillinger knyttet til eget og
andres arbeid
har forståelse og respekt for vitenskapelige verdier som åpenhet, presisjon,
etterrettelighet og betydningen av å skille mellom kunnskap og meninger
har utviklet sin nysg jerrighet
kan selv oppdatere sin kunnskap

Opptak

Generell studiekompetanse eller realkompetanse

Oppbygging og gjennomføring

Studiets oppbygging og innhold
I dette studiet kan du velge mellom tre fordypninger:

3D-modellering og animasjon, hvor du blant annet lærer deg grunnleggende praktisk bruk
av programvare for 3D-modellering og animasjon. I tillegg lærer du deg å designe og
utvikle 3D-spill for ulike formål og brukergrupper.



Kommunikasjon, hvor du blant annet lærer deg å formidle sto� skri�lig på en
hensiktsmessig og analytisk måte. I tillegg lærer du om retorikk og hvordan å forme et
budskap for å nå frem til publikum og beslutningstakere.

Lyddesign, hvor du blant annet lærer deg grunnleggende musikkteknologi, musikkteori og
komposisjon. I tillegg lærer du deg mer om digital lyddesign og -produksjon for ulike
formål og brukergrupper. Antallet tilg jengelige plasser er begrenset til maksimalt 10.
Plassene vil bli tildelt etter "først til mølla" prinsippet, så det oppfordres til tidlig
påmelding for å sikre deltakelse og en plass i programmet. Det er fordelaktig hvis du kan
spille et instrument.

Alle emner som inngår i studiet er detaljert beskrevet i emnebeskrivelsene. Studiet er oppdelt i
seks semestre, som vist i studiemodellene nedenfor. Hvert semester inneholder tre emner på
10 studiepoeng hver. Et unntak er den avsluttende bacheloroppgaven i tredje studieår som er
på 20 studiepoeng. 

Obligatoriske emner
170 av totalt 180 studiepoeng er obligatoriske. Studiemodellene nedenfor angir hvilke emner
som er obligatoriske og hvilke som er valgemner.

Valgemner
Enkelte valgemner krever forkunnskaper. Dette er nærmere beskrevet i emnebeskrivelsene.
Valgemner i studiet vil kunne variere fra år til år. Et valgemne kan utgå dersom det er færre enn
10 studenter påmeldt. Etter søknad kan emner fra andre studieprogram ved høgskolen
godkjennes som valgemner.

Progresjonskrav
Ved lav studiepoengproduksjon vil utdanningsplanen oppdateres etter samtale med en
studieveileder. 

Studentene velger bacheloroppgave semesteret før de begynner på oppgaven. Med normal
studieprogresjon vil dette være 5. semester. Studenten må ha bestått minst 90 studiepoeng
innen 1. september, og minst 120 studiepoeng for å få starte på bacheloroppgaven. Unntak fra
denne regelen kan innvilges av undervisningsleder etter søknad.

Undervisnings-, lærings- og vurderingsformer



Organiserings- og læringsformer
Emnene som inngår i studiet er plassert slik at studenten skal få en god og naturlig progresjon
g jennom studietiden. De enkelte emner tilbys som et strukturert undervisningsopplegg med
forelesninger, øvingsoppgaver og prosjekter. I mange emner benyttes også tilrettelagt
veiledning i mindre grupper med erfarne studenter som hjelpelærere. Praktiske oppgaver og
prosjekter benyttes i stor grad for å motivere studentene og anskueligg jøre fagsto�et.

Gjennom hele studiet vil den enkelte student kunne benytte datamaskiner og teknisk utstyr
som høgskolen stiller til disposisjon. Det er tilrettelagt for studenter som ønsker å benytte sitt
private IT-utstyr i lokalene. Bruk av IKT inngår i de f leste emner og oppgaver. Høgskolen kan
kreve at studentene har egen bærbar datamaskin.

Høgskolen i Østfolds Makerspace er en godt utstyrt lab med verktøy, materialer, komponenter
og byggesett som er tilg jengelig for studentene 24 timer i døgnet, 7 dager i uka i uka. Det er
høgskolens «lekegrind» for studenter som vil skape noe ved hjelp av teknologi. Makerspace er
også en arena for undervisning, kursing og eksperimentering.

Et moderne biblioteket står til disposisjon for studentene. Biblioteket bidrar til å utvikle
studentenes informasjonskompetanse, det vil si evnen til å søke etter, f inne, evaluere og bruke
relevant og faglig informasjon. I tillegg til personlig service, får studentene tilbud om
bibliotekundervisning, der målet er at de skal kunne søke i norske informasjonskilder, ha
kjennskap til internasjonale databaser og kunne vurdere kvalitet på informasjon. Det vil også
bli undervist i referanseteknikk.

Arbeidskrav
I emnene kan det stilles det krav til tilstedeværelse, g jennomførte oppgaver, øvinger og /eller
prosjekter. Disse må være godkjent for at studenten skal kunne fremstille seg til eksamen. For
mer informasjon, se emnebeskrivelsen for det enkelte emne.

Undervisningsspråk
Generelt er undervisningsspråket norsk. Enkelte forelesninger kan gis på engelsk. En stor del
av pensumlitteraturen vil være på engelsk. 

Studiested
HiØ har campus i både Halden og i Fredrikstad. De f leste emnene i dette studiet undervises på
campus i Halden. Det kan allikevel forekomme at enkelte emner undervises på campus i



Fredrikstad. Flere emner krever at studenten er fysisk tilstede og at studenter jobber i grupper.

Akademisk skriving
Studentene skal g jennom studiet få trening i akademisk skriving. Dette g jøres ved at man i
alle emner hvor det inngår utarbeidelse av skri�lige arbeider, legger vekt på innhold, struktur,
etterrettelighet og referanseteknikk. I den foreliggende studieplanen blir dette vektlagt i
følgende emner:

Designmetoder

Kommunikasjonsdesign

UI designprosjekt

Bedri�spraksis

Prosjektledelse

Bacheloroppgave

Tilbakemelding underveis
I de f leste emner benyttes øvinger, oppgaver og prosjekter som løses i grupper eller individuelt.
Det gis tilbakemeldinger på disse, og slik at studenten får en oppfatning av hvordan han/hun
ligger an.

Vurdering
Alle emner avsluttes med en vurdering med bokstavkarakter (A - F) eller Bestått / Ikke bestått,
enten i form av vurdering av et prosjektarbeid, mappevurdering, skri�lig eksamen, muntlig
eksamen eller en kombinasjon av nevnte vurderingsformer.

En mer detaljert beskrivelse av vurderingsformer f innes i emnebeskrivelsen for det enkelte
emne.
I alt sensurarbeid benyttes enten to interne sensorer eller en intern og en ekstern sensor.

Plagiatkontroll/fusk
Bacheloroppgaver skal til elektronisk plagiatkontroll. Andre emner og arbeidskrav kan bli
g jenstand for plagiatkontroll. Besvarelser som er helt eller delvis identiske vil ikke bli godkjent



og vil anses som forsøk på fusk. Se for øvrig Forskri� om eksamen, studierett og grader ved
Høgskolen i Østfold.

Praksis

Studenten har mulighet å g jennomføre praksis hos en bedri� som valgemne i tredje
studieåret. For mer informasjon se emnebeskrivelsen til ITD35014 Bedri�spraksis.

Forsknings- og utviklingsarbeid

Studiet gir en grunnleggende innføring i fagområdet og har mer fokus på utvikling enn
forskning. Faglærere benytter erfaringer fra egen FoU i case- og prosjektarbeid.
Gjesteforelesere og næringsliv benyttes for å f remme temaer som har FoU-orientering i f lere
emner.

I bacheloroppgaven blir det foreslått oppgaver av våre fagansatte innen deres FoU-områder,
og tilsvarende av eksterne bedri�er innen deres fokusområder.  

Internasjonalisering
Emner tilrettelagt for utvekslingsstudenter
Undervisningen foregår i utgangspunktet på norsk. Dersom studenter f ra internasjonale
samarbeidspartnere deltar i undervisningen, vil emnet bli g jennomført på engelsk. Se den
enkelte emnebeskrivelse. Pensumlitteratur vil i mange av våre emner være engelskspråklig. I
noen emner vil faglærer kunne veilede studenter på engelsk slik at disse emnene kan tilbys
utenlandske studenter. Hvilke emner som tilbys til utenlandske studenter vil variere over tid,
og vil bli publisert på høyskolens websider.

Internasjonale aspekter i studiet
Det internasjonale aspektet blir ivaretatt ved at det i stor grad benyttes internasjonal
litteratur. Videre har f lere av de fagansatte nær kontakt med utenlandske læresteder og
forskningsmiljøer. Instituttet har f lere innkommende internasjonale studenter, og vil også
satse mer på student- og lærerutveksling med utenlandske høgskoler/universiteter.

Evaluering av studiet



For å kunne tilby en aktuell og relevant utdanning av god kvalitet er vi avhengig av studentenes
tilbakemeldinger og at studentene deltar i evaluering av studiene. Dette studieprogrammet
blir jevnlig evaluert for å sikre og utvikle kvaliteten i programmet:

Det g jennomføres hvert år en nasjonal studentundersøkelse blant 2. årsstudenter på alle
bachelor- og masterprogram, i regi av NOKUT (Nasjonalt organ for kvalitet i utdanningen).
Resultatene fra undersøkelsen publiseres i portalen Studiebarometeret.no.

Høgskolen g jennomfører periodisk programevaluering.

Institutt for informasjonsteknologi og kommunikasjon har etablert
faste evalueringsrutiner på emnenivå (kalt EVA3). Se den enkelte emnebeskrivelse for
nærmere informasjon.

Alle lærere skal g jennomføre løpende evaluering av egen undervisning (EVA4). Det vil si at
det legges til rette for en dialog med studentene om forbedring og utvikling av
undervisnings- og læringskvaliteten.

 

Litteratur

Litteraturliste f innes i emnebeskrivelsen for det enkelte emne. Litteraturlistene i
emnebeskrivelsene kan bli oppdatert helt f ram til rett før semesterstart (f risten for
oppdatering er 15. mai for emner som går i høstsemesteret og 15. november for emner som
går i vårsemesteret). 

Studieopphold i utlandet

Studenter som ønsker det kan ta ett eller to semestre av studiet ved et lærested i utlandet i
sitt andre eller tredje studieår. Internasjonal koordinator ved instituttet og internasjonalt
kontor ved høgskolen vil være behjelpelige med å tilrettelegge dette. På høgskolens websider
for internasjonalisering vil man f inne mer detaljert informasjon om høgskoler og universiteter i
utlandet som høgskolen har utvekslingsavtaler med.

Se http://www.hiof.no/nor/hogskolen-i-ostfold/internasjonalt-kontor/studier-i-utlandet

https://www.hiof.no/nor/hogskolen-i-ostfold/internasjonalt-kontor/studier-i-utlandet


 

Jobb og videre studier

Fullført studium kvalif iserer for opptak til Master in Applied Computer Science. Det kvalif iserer
også for andre masterstudier i inn- og utland.

En bachelor i digitale medier og design gir deg mulighet til å søke jobber i bransjer som jobber
med teknologi og kommunikasjon, for eksempel web- og designf irmaer,
kommunikasjonsbyråer, konsulentselskaper, markeds- og informasjonsavdelinger,
teknologibedri�er eller forlag. Med denne utdannelsen kan du blant annet jobbe som
interaksjonsdesigner, informasjonsarkitekt, kommunikasjonsrådgiver, webutvikler eller
spilldesigner.

Studieplanen er godkjent og revidert

Studieplanen er godkjent
Dekan Harald Holone, 17.4.2024

Studieplanen er revidert

Undervisningsleder Susanne Stigberg, 18.01.2024

Studieplanen gjelder for

Studieplanen g jelder for perioden 2024-2027

Studieprogramansvarlig

Fakultet for informasjonsteknologi, ingeniørfag og økonomi.
Undervisningsleder Susanne Stigberg

Studiemodell

Høst 2024



Fordypninger
Velg en fordypning

Fordypning i 3D-modellering og animasjon

Fordypning i kommunikasjon

Fordypning i lyddesign

Obligatoriske emner

Vår 2025

Obligatoriske emner

Høst 2025

Obligatoriske emner

ITM11319

Designmetoder
10 stp

ITF10511

Webutvikling
10 stp

ITM20718

Graf isk design
10 stp

ITM22023

Bærekra�ig design og kreative teknologier
10 stp

ITF19019

Innføring i programmering
10 stp

https://www.hiof.no/studier/emner/iio/itk/2024/host/itm11319.html
https://www.hiof.no/studier/emner/iio/itk/2024/host/itm11319.html
https://www.hiof.no/studier/emner/iio/itk/2024/host/itm11319.html
https://www.hiof.no/studier/emner/iio/itk/2024/host/itm11319.html
https://www.hiof.no/studier/emner/iio/itk/2024/host/itm11319.html
https://www.hiof.no/studier/emner/iio/itk/2024/host/itf10511.html
https://www.hiof.no/studier/emner/iio/itk/2024/host/itf10511.html
https://www.hiof.no/studier/emner/iio/itk/2024/host/itf10511.html
https://www.hiof.no/studier/emner/iio/itk/2024/host/itf10511.html
https://www.hiof.no/studier/emner/iio/itk/2024/host/itf10511.html
https://www.hiof.no/studier/emner/iio/itk/2025/var/itm20718.html
https://www.hiof.no/studier/emner/iio/itk/2025/var/itm20718.html
https://www.hiof.no/studier/emner/iio/itk/2025/var/itm20718.html
https://www.hiof.no/studier/emner/iio/itk/2025/var/itm20718.html
https://www.hiof.no/studier/emner/iio/itk/2025/var/itm20718.html
https://www.hiof.no/studier/emner/iio/itk/2025/var/itm22023.html
https://www.hiof.no/studier/emner/iio/itk/2025/var/itm22023.html
https://www.hiof.no/studier/emner/iio/itk/2025/var/itm22023.html
https://www.hiof.no/studier/emner/iio/itk/2025/var/itm22023.html
https://www.hiof.no/studier/emner/iio/itk/2025/var/itm22023.html


Vår 2026

Obligatoriske emner

Høst 2026

Obligatoriske emner

Valgfritt emne høst 3. året
Du må velge ett av emnene under

ITM31019

Digital markedsføring
10 stp

ITM21922

UI designprosjekt
10 stp

ITM30617

Utvikling av interaktive nettsteder
10 stp

ITF31314

Prosjektledelse
10 stp

ITM30719

Kommunikasjonsdesign
10 stp

ITD35014 / Valgbart  emne

Bedri�spraksis
10 stp

ITF31619 / Valgbart  emne

Webapplikasjoner
10 stp

ITF50020 / Valgbart  emne  /  Del 1 av 2

DigiFab



Vår 2027

Obligatoriske emner

Valgfritt emne høst 3. året
Du må velge ett av emnene under

Sist hentet f ra Felles Studentsystem (FS) 29. juni 2024 00:21:50

SFS11118 / Valgbart  emne

Vitenskapsteori og forskningsmetode
10 stp

SFB51020 / Valgbart  emne

Professional Communication
10 stp

ITF31824 / Valgbart  emne

Innføring Generative AI
10 stp

ITF15019

Innføring i datasikkerhet
10 stp

ITF32012

Bacheloroppgave
20 stp

ITF50020 / Valgbart  emne  /  Del 2 av 2

DigiFab
10 stp



Emner som ikke er tatt med
Emnesiden finne ikke

– ITF19019 2025h
– ITM31019 2025h
– ITM32019 2025h
– SFB50514 2025h
– ITM21922 2026v
– ITM30617 2026v
– ITM22223 2026v
– SFB50316 2026v
– ITM21822 2026v
– ITF31314 2026h
– ITM30719 2026h
– ITD35014 2026h
– ITF31619 2026h
– ITF50020 2026h
– SFS11118 2026h
– SFB51020 2026h
– ITF31824 2026h
– ITF15019 2027v
– ITF32012 2027v



ITM11319 Designmetoder (Høst 2024)

Fakta om emnet

Studiepoeng:
10

Ansvarlig avdeling:
Fakultet for informasjonsteknologi,
ingeniørfag og økonomi

Studiested:
Halden

Emneansvarlig:
Daniela Blauhut

Undervisningsspråk:
Norsk

Varighet :
½ år

Innholdsfortegnelse

Emnet er tilknyttet følgende studieprogram
Undervisningssemester
Studentens læringsutbytte etter bestått emne
Innhold
Undervisnings- og læringsformer
Arbeidsomfang
Arbeidskrav - vilkår for å avlegge eksamen
Eksamen
Sensorordning
Vilkår for ny/utsatt eksamen
Evaluering av emnet
Litteratur

https://www.hiof.no/


Emnet er tilknyttet følgende studieprogram

Obligatorisk emne i

bachelorstudiet i digitale medier og design
årstudiet i informasjonsteknologi - prof il 3

Undervisningssemester

1. semester (høst).

Studentens læringsutbytte etter bestått emne

Kunnskaper

Studenten

kjenner til sentrale designteorier og begreper
kjenner til ulike metoder for forstå brukerens behov, idéskaping, prototyping og evaluering

Ferdigheter

Studenten kan

arbeide med brukere og involvere dem i designprosessen
skape innovative designkonsepter
utvikle og evaluere prototyper
knytte eget arbeid til eksisterende designteorier og begreper

Generell kompetanse

Studenten har opparbeidet kompetanse i kritisk lesing og ref leksjon, samt ska�et erfaring
med prosjektarbeid i team.

Innhold



Emnet er delt i fem hovedtemaer:

Designteori
Metoder for å forstå brukerens behov
Metoder for idéskaping
Metoder for prototyping
Metoder for evaluering

Undervisnings- og læringsformer

Forelesninger, workshops, praktiske øvelser, veiledning og prosjektarbeid i team.

Arbeidsomfang

Ca 250 timer.

Arbeidskrav - vilkår for å avlegge eksamen

oppmøteplikt ved prosjektintroduksjon (DP1) og gruppeetablering
1 øving
2 obligatoriske veiledningsmøter
midtveispresentasjon

Arbeidskrav må være godkjent før studenten kan fremstille seg til eksamen.

Eksamen

Mappeeksamen i gruppe

Mappeeksamen bestående av opp til 5 innleveringer. Innleveringene må leveres innen gitte
frister og etter spesif ikasjoner gitt av emneansvarlig. Karakteren settes basert på en
helhetsvurdering.

Det gis individuell karakter på karakterskala fra A -  F.



Sensorordning

Ekstern og intern sensor eller to interne sensorer skal medvirke.

Vilkår for ny/utsatt eksamen

Ved ny eksamen må nytt prosjekt g jennomføres og alle mappens elementer leveres på nytt. Ny
eksamen g jennomføres samtidig med neste ordinære eksamen. Instituttledelsen kan likevel
beslutte å arrangere utsatt eksamen i påfølgende semester for studenter med gyldig fravær
ved ordinær eksamen.

Evaluering av emnet

Dette emnet evalueres på følgende måte:

Sluttsemesterevaluering (obligatorisk)

Den emneansvarlige lager en oppsummering på bakgrunn av studentenes tilbakemeldinger og
sine egne erfaringer med emnet. Oppsummeringen behandles av studiekvalitetsutvalget ved
institutt for informasjonsteknologi og kommunikasjon.

Litteratur

Gjeldende litteraturliste for 2024 Høst f inner du i Leganto

Sist hentet f ra Felles Studentsystem (FS) 29. juni 2024 00:18:01

https://bibsys-uc.alma.exlibrisgroup.com/leganto/public/47BIBSYS_HIO/lists/6106725750002218?auth=SAML


ITF10511 Webutvikling (Høst 2024)

Fakta om emnet

Studiepoeng:
10

Ansvarlig avdeling:
Fakultet for informasjonsteknologi,
ingeniørfag og økonomi

Studiested:
Halden

Emneansvarlig:
Ann-Charlott Beatrice Karlsen

Undervisningsspråk:
Norsk

Varighet :
½ år

Innholdsfortegnelse

Emnet er tilknyttet følgende studieprogram
Undervisningssemester
Studentens læringsutbytte etter bestått emne
Innhold
Undervisnings- og læringsformer
Arbeidsomfang
Arbeidskrav - vilkår for å avlegge eksamen
Eksamen
Sensorordning
Vilkår for ny/utsatt eksamen
Evaluering av emnet
Litteratur

https://www.hiof.no/


Emnet er tilknyttet følgende studieprogram

Emnet er obligatorisk i

bachelorstudiet i informatikk - design og utvikling av IT-systemer
bachelorstudiet i informasjonssystemer 
bachelorstudiet i digitale medier og design 
årsstudiet i informasjonsteknologi - prof il 1 og 2

Valgfritt emne for øvrige.

Undervisningssemester

1. og 3. semester (høst).

Studentens læringsutbytte etter bestått emne

Kunnskap

Studenten kan

forstå nettsteders oppbygning
g jøre rede for standarder og retningslinjer for webutvikling
g jøre rede for tilg jengelighet og universell utforming
g jøre rede for søkemotoroptimalisering
g jøre rede for nyere teknologier innenfor web og webutvikling

Ferdigheter

Studenten kan

utvikle nettsteder med vekt på nyere teknologier
administrere og dri�e et nettsted

Generell kompetanse



Studenten kan

forstå hvorfor det er viktig å følge standarder, og hvordan disse utvikler seg
delta i utviklingen av større prosjekter
f inne, vurdere og sette seg inn i nødvendig teknisk informasjon

Innhold

HTML
CSS
Webservere (http)
Søkemotorer og søkemotoroptimalisering
CMS-systemer og editorer
Kobling mot sosiale medier
Retningslinjer for utvikling av nettsteder
Tilg jengelighet
Bærekra�ig webutvikling
Github

Ettersom emnet forsøker å være oppdatert på de nyeste standardene, teknologiene og
trendene, tas det forbehold om endringer og omprioriteringer i listen over.

Undervisnings- og læringsformer

Forelesninger, workshops og veiledning på laboratorium.

Emnet baserer seg også på at studentene i stor grad på egenhånd skal f inne og sette seg inn i
utdypende informasjon rundt temaene som undervises og som er nødvendige i de ulike
prosjektene.

Arbeidsomfang

Ca 250 timer.

4-6 timer forelesninger + øvinger per uke.



Arbeidskrav - vilkår for å avlegge eksamen

Studenten skal delta:

På opptil 10 obligatoriske labøvelser. Det er fysisk oppmøte med oppmøteregistrering på
starten og slutten av øvelsen.

Arbeidskrav må være godkjent før studenten kan fremstille seg til eksamen.

Eksamen

Individuelt prosjekt og individuell skri�lig eksamen

Individuell sluttkarakter settes på bakgrunn av to deleksamener. Hver deleksamen må være
bestått for å få hele emnet bestått. Karakterskala A-F.

 

Deleksamen 1: Individuelt prosjekt

Studentene skal utvikle et nettsted etter spesif ikasjoner gitt av emneansvarlig.

Nettstedet teller 70 % av den samlede karakteren for emnet. Det gis individuell karakter A-F.

Deleksamen 2: Individuell skri�lig eksamen, 1 time

Ingen hjelpemidler tillatt. Skri�lig eksamen teller 30 % av den samlede karakteren. Det gis
individuell karakter A-F.

Sensorordning

Ekstern og intern sensor, eller to interne sensorer, skal medvirke.

Vilkår for ny/utsatt eksamen



Ny og utsatt eksamen g jennomføres samtidig med neste ordinære eksamen. Instituttledelsen
kan likevel beslutte å arrangere utsatt eksamen i påfølgende semester for studenter med
gyldig fravær ved ordinær eksamen.

Evaluering av emnet

Dette emnet evalueres på følgende måte:

Sluttsemesterevaluering (obligatorisk)

Den emneansvarlige lager en oppsummering på bakgrunn av studentenes tilbakemeldinger og
sine egne erfaringer med emnet. Oppsummeringen behandles av studiekvalitetsutvalget ved
institutt for informasjonsteknologi og kommunikasjon.

Litteratur

Gjeldende litteraturliste for 2024 Høst f inner du i Leganto

Sist hentet f ra Felles Studentsystem (FS) 29. juni 2024 00:17:58

https://bibsys-uc.alma.exlibrisgroup.com/leganto/public/47BIBSYS_HIO/lists/6106721060002218?auth=SAML


ITM20817 Videoproduksjon (Høst 2024)

Fakta om emnet

Studiepoeng:
10

Ansvarlig avdeling:
Fakultet for informasjonsteknologi,
ingeniørfag og økonomi

Studiested:
Halden

Emneansvarlig:
Morgan Waage

Undervisningsspråk:
Norsk

Varighet :
½ år

Innholdsfortegnelse

Emnet er tilknyttet følgende studieprogram
Undervisningssemester
Studentens læringsutbytte etter bestått emne
Innhold
Undervisnings- og læringsformer
Arbeidsomfang
Arbeidskrav - vilkår for å avlegge eksamen
Eksamen
Sensorordning
Vilkår for ny/utsatt eksamen
Evaluering av emnet
Litteratur

https://www.hiof.no/


Emnet er tilknyttet følgende studieprogram

Obligatorisk emne i:

bachelorstudiet i digitale medier og design
årstudiet i informasjonsteknologi - prof il 3
bachelorstudiet i internasjonal kommunikasjon

Undervisningssemester

1. og 3. semester (høst).

Studentens læringsutbytte etter bestått emne

Kunnskap

Studenten

kjenner til fortellerteknikker for video
kjenner til hvordan videoproduksjoner organiseres
kjenner til grunnleggende teknikker for å produsere video

Ferdigheter

Studenten kan

unnfange idéer til og planlegge videoproduksjoner
utøve ulike roller i g jennomføringen av videoproduksjoner som produsent, regissør,
fotograf  og klipper

Generell kompetanse

Studenten



forstår rammene og betingelsene for en vellykket videoproduksjon både teknisk og som
fortelling

Innhold

Fortelle med video
Idéer og research til videoproduksjoner
Planlegging og g jennomføring av videoproduksjoner
Foto, lyd og klipp

Undervisnings- og læringsformer

Seminarer, forelesninger og gruppearbeid. 

Arbeidsomfang

Ca. 250 timer.

Arbeidskrav - vilkår for å avlegge eksamen

Studenten skal lage tre f ilmer i gruppe. Hver f ilm skal lages som svar på
utfordringer/vektlegginger spesif isert av faglærer og må leveres til fastsatte frister.

Arbeidskrav må være godkjent før studenten kan fremstille seg til eksamen.

Eksamen

Hjemmeeksamen i gruppe og muntlig eksamen i gruppe

Eksamen består av to komponenter:

1. Hjemmeeksamen i gruppe: Studentene skal lage en f ilm i gruppe på to uker, som svar på en
oppgave spesif isert av faglærer. Det gis en felles karakter til gruppen, karakterskala A - F.
Denne karakteren kan justeres inntil to trinn ved muntlig eksamen.



2. Muntlig eksamen i gruppe: Varighet ca. 20-30 minutter. På muntlig eksamen vil hvert
gruppemedlem bli stilt individuelle spørsmål knyttet til f ilmen. Ingen hjelpemidler tillatt.
Det gis individuell karakter, karakterskala A -  F.

Det gis en samlet individuell karakter, karakterskala A - F.

Sensorordning

Ekstern og intern sensor eller to interne sensorer skal medvirke.

Vilkår for ny/utsatt eksamen

Ny og utsatt eksamen g jennomføres samtidig med neste ordinære eksamen. Instituttledelsen
kan likevel beslutte å arrangere utsatt eksamen i påfølgende semester for studenter med
gyldig fravær ved ordinær eksamen.

Evaluering av emnet

Dette emnet evalueres på følgende måte:

Sluttsemesterevaluering (obligatorisk)

Den emneansvarlige lager en oppsummering på bakgrunn av studentenes tilbakemeldinger og
sine egne erfaringer med emnet. Oppsummeringen behandles av studiekvalitetsutvalget ved
institutt for informasjonsteknologi og kommunikasjon.

Litteratur

Gjeldende litteraturliste for 2024 Høst f inner du i Leganto

Sist hentet f ra Felles Studentsystem (FS) 29. juni 2024 00:18:01

https://bibsys-uc.alma.exlibrisgroup.com/leganto/public/47BIBSYS_HIO/lists/6106726070002218?auth=SAML


LITMUS10124 Musikkteknologi og
musikkhistorie (Høst 2024)

Fakta om emnet

Studiepoeng:
10

Ansvarlig avdeling:
Fakultet for lærerutdanninger og
språk

Studiested:
Halden

Emneansvarlig:
Øystein Elle

Undervisningsspråk:
Norsk

Varighet :
½ år

Innholdsfortegnelse

Emnet er tilknyttet følgende studieprogram
Undervisningssemester
Studentens læringsutbytte etter bestått emne
Innhold
Undervisnings- og læringsformer
Arbeidsomfang
Arbeidskrav - vilkår for å avlegge eksamen
Eksamen
Sensorordning
Vilkår for ny/utsatt eksamen
Evaluering av emnet

https://www.hiof.no/


Emnet er tilknyttet følgende studieprogram

Obligatorisk emne i Bachelorstudium i digitale medier og design, for studenter med
fordypning i lyddesign

Undervisningssemester

1. semester (høst)

Studentens læringsutbytte etter bestått emne

Kunnskap 

Studenten har kunnskap om 

musikalsk ungdomskultur, media og teknologi 
et brett utvalg musikk fra ulike kulturer, sjangrer og historiske epoker og om hvordan
musikk blir brukt og integrert i ulike samfunnskontekster og medier 

Ferdigheter 

Studenten kan 

synge og bruke stemmen på varierte måter, kan akkompagnere og kan uttrykke seg
musikalsk på ulike instrumenter 
lytte aktivt til et brett utvalg av musikk fra ulike sjangrer, historiske perioder og ulike
kulturer og vise kunnskap om denne musikken g jennom muntlige, skri�lige og andre
uttrykksformer 

Generell kompetanse 

Studenten

har innsikt i musikkens rolle som identitetsskaper, kommunikasjonsmedium og
kulturuttrykk i et samfunn preget av mangfold 



kan utforske, skape, oppleve, uttrykke og ref lektere 

Innhold

Emnet vil ta for seg følgende temaer: 

Musikkteknologi 
Piano (Gitar eller sang, klassesang og kor)
Nyere og eldre musikkhistorie. Rytmisk og klassisk 

I emnet er det lagt vekt på praktisk musisering, musikkhistorisk orientering samt
musikkteknologi.  I praktisk musisering vil det bli gitt undervisning i piano, sang, eller gitar. Alle
disse praktiske disipliner er rettet inn på en slik måte at studenten vil være kompetent og
fortrolig med egen sang og eget akkompagnement. Det gis individuell opplæring i grupper i
sang, gitar og piano. Sang vil i tillegg bli undervist i plenum i form av klassesang og kor.

Emnet tar opp et bredt spekter innen musikkhistoriske perspektiver som er inndelt i rytmisk-
og klassisk musikkhistorie. Analyse av musikalske virkemidler, tekster og andre visuelle
markører settes opp mot samfunnshistoriske perspektiver de har tilhørt i sin samtid. Det
rettes fokus på studentenes evne til kunnskap og ref leksjon over ovennevnte momenter i
sluttvurdering. Det gis også opplæring i musikkteknologi der studentene får grunnleggende
innføring i bruk og ulike anvendelsesområder. Emnet baseres på studentaktive metoder, der
ulike digitale verktøy inngår.

Undervisnings- og læringsformer

Undervisningen vil bestå av forelesninger og gruppeundervisning, ref leksjon og praktisk
musisering med stor grad av egenøving. Undervisningen bygger på forskningsbasert
kunnskap. 

Arbeidsomfang

Ca. 250 timer

Arbeidskrav - vilkår for å avlegge eksamen



Individuell deltakelse på internkonsert i spill med fokus på piano, gitar og sang 
Innlevering av musikkteknologiske arbeider (individuell) 
Individuell skri�lig innlevering av lytteoppgave i eldre og nyere musikkhistorie 
Det er 80 % oppmøte i undervisning i hvert hovedområde. Dersom sykdom/skade eller
innvilget søknad om fravær fører til et f ravær på over 20 %, må studenten bestå en
ekstraordinær praktisk/muntlig prøve i emnet for å kunne fremstille seg til eksamen. 

Arbeidskrav vurderes med godkjent / ikke godkjent.

Eksamen

Individuell hjemmeeksamen i nyere og eldre musikkhistorie.

Varighet: 3 dager. Omfang: ca. 3000 ord. Linjeavstand 1,5. Font Times New Roman 12. 

Karakterregel: A-F. 

Sensorordning

Ekstern og intern sensor eller to interne sensorer skal medvirke.

Vilkår for ny/utsatt eksamen

Ny og utsatt eksamen g jennomføres samtidig med neste ordinære eksamen. Instituttledelsen
kan likevel beslutte å arrangere utsatt eksamen i påfølgende semester for studenter med
gyldig fravær ved ordinær eksamen.

Evaluering av emnet

Studenten får mulighet til å gi skri�lig og muntlig evaluering underveis i emnet (EVA3).
Emneansvarlig har ansvaret for oppfølging av emneevalueringen.

Sist hentet f ra Felles Studentsystem (FS) 29. juni 2024 00:19:07



ITM20718 Grafisk design (Vår 2025)

Fakta om emnet

Studiepoeng:
10

Ansvarlig avdeling:
Fakultet for informasjonsteknologi,
ingeniørfag og økonomi

Studiested:
Halden

Emneansvarlige:
Claus Gulbrandsen
Tore Marius Akerbæk

Undervisningsspråk:
Norsk

Varighet :
½ år

Innholdsfortegnelse

Emnet er tilknyttet følgende studieprogram
Undervisningssemester
Studentens læringsutbytte etter bestått emne
Innhold
Undervisnings- og læringsformer
Arbeidsomfang
Arbeidskrav - vilkår for å avlegge eksamen
Eksamen
Sensorordning
Vilkår for ny/utsatt eksamen
Evaluering av emnet
Litteratur

https://www.hiof.no/


Emnet er tilknyttet følgende studieprogram

Emnet er obligatorisk for

bachelorstudiet i digitale medier og design

årstudiet i informasjonsteknologi - prof il 3

Valgfritt emne for øvrige.

Undervisningssemester

2. og 4. semester (vår).

Studentens læringsutbytte etter bestått emne

Kunnskap

Studenten forstår prinsipper for graf isk formgiving.

Ferdigheter

Studenten kan bruke de vanligste verktøyene for graf isk formgiving til å kommunisere på
f lere f later.

Generelle kompetanse

Studenten kan arbeide strukturert med formgiving ved hjelp av graf iske virkemidler på
f lere f later.

Innhold

Emnet gir en innføring i:

bruk av graf iske virkemidler for å kommunisere e�ektivt i digitale medier.



graf iske virkemidler som farge, typograf i, layout for f lere f later (skjerm, nettbrett og
mobil).

de vanligste verktøyene for graf isk formgiving.

Undervisnings- og læringsformer

Forelesninger, praktiske oppgaver med individuell veiledning og programvareundervisning.

Arbeidsomfang

Ca 250 timer.

4 timer forelesning pr uke.

Arbeidskrav - vilkår for å avlegge eksamen

Inntil 3 obligatoriske oppgaver. 

Arbeidskrav må være godkjent før studenten kan fremstille seg til eksamen.

Eksamen

Individuell prosjektoppgave

Utvikling av en presentasjon med graf isk prof il og innhold. Studenten velger mellom å utvikle
en presentasjon av seg selv som informatiker for f ramtidige arbeidsgivere, eller å prof ilere et
selskap/f irma. Graf isk prof il skal bestemme farger, typograf i og layout for skjerm, nettbrett
og mobil.

Karakterskala: A - F.

Sensorordning

Ekstern og intern sensor eller to interne sensorer skal medvirke.



Vilkår for ny/utsatt eksamen

Ny og utsatt eksamen g jennomføres samtidig med neste ordinære eksamen. Instituttledelsen
kan likevel beslutte å arrangere utsatt eksamen i påfølgende semester for studenter med
gyldig fravær ved ordinær eksamen. Ved ny eller utsatt eksamen må prosjektet leveres på nytt
i samråd med emneansvarlig.

Evaluering av emnet

 Dette emnet evalueres på følgende måte:

Sluttsemesterevaluering (obligatorisk)

Den emneansvarlige lager en oppsummering på bakgrunn av studentenes tilbakemeldinger og
sine egne erfaringer med emnet. Oppsummeringen behandles av studiekvalitetsutvalget ved
institutt for informasjonsteknologi og kommunikasjon.

Litteratur

Gjeldende litteraturliste for 2024 Vår f inner du i Leganto

Sist hentet f ra Felles Studentsystem (FS) 29. juni 2024 00:18:11

https://bibsys-uc.alma.exlibrisgroup.com/leganto/public/47BIBSYS_HIO/lists/5708673300002218?auth=SAML


ITM22023 Bærekra�ig design og kreative
teknologier (Vår 2025)

Fakta om emnet

Studiepoeng:
10

Ansvarlig avdeling:
Fakultet for informasjonsteknologi,
ingeniørfag og økonomi

Studiested:
Halden

Undervisningsspråk:
Norsk

Varighet :
½ år

Innholdsfortegnelse

Emnet er tilknyttet følgende studieprogram
Undervisningssemester
Studentens læringsutbytte etter bestått emne
Innhold
Undervisnings- og læringsformer
Arbeidsomfang
Arbeidskrav - vilkår for å avlegge eksamen
Eksamen
Sensorordning
Vilkår for ny/utsatt eksamen
Evaluering av emnet

https://www.hiof.no/


Emnet er tilknyttet følgende studieprogram

Obligatorisk emne i Bachelorstudium i digitale medier og design

Obligatorisk emne i Årsstudiet i informasjonsteknologi, prof il 3 

Undervisningssemester

2. semester (vår)

Studentens læringsutbytte etter bestått emne

Kunnskap

Studenten har

grunnleggende kunnskaper om bærekra�ig design av informasjonsteknologi

kunnskap om metoder og verktøy som benyttes for å analysere bærekra� av IT-løsninger

kunnskap innen grunnleggende programmeringskonsepter

kunnskap av moderne kreative teknologier

Ferdigheter

Studenten kan

analysere design av IT-løsning med fokus på bærekra�

utvikle interaktive prototyper for tangible eller ambient brukergrensesnitter

bruke kreative teknologier for å lage bærekra�ige IT-løsninger

Generell kompetanse



Studenten

kan forstå sin rolle som kritisk ref lekterende fagperson

ha kjennskap til forskning og nye teknologier på sitt fagfelt

kan jobbe med prosjektarbeid i team

er kjent med instituttets laboratorier

Innhold

Emnet tar for seg en introduksjon til bærekra�ig design og hands-on prosjekter innenfor nye
kreative teknologier.

Modul 1:

Bærekra�ig design skaper langsiktige løsninger og hjelper samfunnet med å sikre velferden til
sine innbyggere og en harmoni med miljøet g jennom generasjoner. I denne modulen vil
studentene få innsikt i FNs bærekra�smål, Sustainability Awareness Framework, og lære
hvordan de kan designe mer bærekra�ige IT-løsninger.

Modul 2:

I den andre modulen vil studentene få en introduksjon til programmering av mikrokontrollere,
som for eksempel micro:bit. Ved hjelp av mikrokontrolleren vil studentene utvikle en prototype
for et tangible eller ambient grensesnitt for en bærekra�ig IT-løsning.

Moduler 3 og 4:

Studentene har f riheten til å velge blant hands-on prosjekter med fokus på bærekra�ig IT
innenfor ulike kreative teknologier tilknyttet instituttets laboratorier i modul 3 og 4. Dette
inkluderer blant annet podcasting, VR-teknologi, AI-verktøy, 3D-printing eller laserskjæring.
Disse modulene kan variere fra år til år og kan oppdateres for å inkludere nye kreative
teknologier.



Undervisnings- og læringsformer

Emnet består av ulike moduler som inneholder forelesninger/seminarer, workshops, veiledning
og prosjektarbeid i teams. Gjesteforedrag g jennomføres avhengig av muligheten.
Arbeidsformen er utforskende, praktisk/prosjektbasert, selvstendig og samarbeidende. Det
forventes at studenten møter opp og deltar aktivt i alle deler av undervisningen, inkludert
teamarbeid. Det forventes at studenten er forberedt til veiledning, og kan informere om
fremdri�, legge fram materiale fra arbeidsprosessen og stille spørsmål.

Arbeidsomfang

ca. 250 timer

Arbeidskrav - vilkår for å avlegge eksamen

oppmøte i inntil 4 workshops

Eksamen

Mappeeksamen (i gruppe eller individuell) består av f ire deler, én for hver modul. For å bestå
emnet må alle delene i mappen være bestått.

Det gis individuell karakter bestått/ikke bestått i emnet.

Sensorordning

Ekstern og intern sensor eller to interne sensorer skal medvirke.

Vilkår for ny/utsatt eksamen

Ved ny eksamen kan hver del av mappen g jennomføres på nytt. Ved ny eller utsatt eksamen
avtales oppgaven med emneansvarlig. Ny og utsatt eksamen vil kunne utføres i ny gruppe eller
individuelt. Dette avg jøres av emneansvarlig i hvert enkelt tilfelle.



Ny og utsatt eksamen g jennomføres samtidig med neste ordinære eksamen. Instituttledelsen
kan likevel beslutte å arrangere utsatt eksamen i påfølgende semester for studenter med
gyldig fravær ved ordinær eksamen.

Evaluering av emnet

Dette emnet evalueres på følgende måte:

Sluttsemesterevaluering (obligatorisk)

Den emneansvarlige lager en oppsummering på bakgrunn av studentenes tilbakemeldinger og
sine egne erfaringer med emnet. Oppsummeringen behandles av programutvalget ved
avdeling for informasjonsteknologi.

Sist hentet f ra Felles Studentsystem (FS) 29. juni 2024 00:18:12



ITM30519 3D-modellering (Vår 2025)

Fakta om emnet

Studiepoeng:
10

Ansvarlig avdeling:
Fakultet for informasjonsteknologi,
ingeniørfag og økonomi

Studiested:
Halden

Emneansvarlig:
Jarl Schjerverud

Undervisningsspråk:
Norsk

Varighet :
½ år

Innholdsfortegnelse

Emnet er tilknyttet følgende studieprogram
Undervisningssemester
Studentens læringsutbytte etter bestått emne
Innhold
Undervisnings- og læringsformer
Arbeidsomfang
Eksamen
Sensorordning
Vilkår for ny/utsatt eksamen
Evaluering av emnet
Litteratur

Emnet er tilknyttet følgende studieprogram

https://www.hiof.no/


Emnet er obligatorisk for:

bachelorstudiet i digitale medier og design med fordypning i 3D-modellering og animasjon

årstudiet i informasjonsteknologi - prof il 3

Valgfritt emne for øvrige.

Undervisningssemester

2. semester (vår).

Studentens læringsutbytte etter bestått emne

Kunnskap

Studenten har

utviklet grunnleggende teoretisk kunnskap om 3D modellering.

Ferdigheter

Studenten

har grunnleggende praktiske ferdigheter i bruk av programvare for 3D-modellering

kan fremstille ulike typer 3D-modeller.

Generell kompetanse

Studenten kan

bidra i prosjekter med f lere aktører der utvikling av 3D-modeller er integrert i
produksjonen.

Innhold



Autodesk Maya grensesnittet

Navigere i Autodesk Maya

Modelleringsprimitiver, polygoner, NURBS-f later

Flater: farge, tekstur, materialer

Lyssetting og skyggelegging

E�ekter

Virtuelt kamera og komposisjon

Rendering og output som stillbilder

Undervisnings- og læringsformer

Forelesninger, workshops, øvinger og selvstudium.

Arbeidsomfang

Ca 250 timer.

4 timer undervisning + øvinger per uke.

Eksamen

Individuell mappeeksamen

Mappeeksamen bestående av 3 individuelle 3D-modelleringsproduksjoner. Produksjonene må
leveres innen gitte frister og etter spesif ikasjoner gitt av emneansvarlig. Karakteren settes
basert på en helhetsvurdering.

Det benyttes karakterskala A -  F.



Sensorordning

Ekstern og intern sensor eller to interne sensorer skal medvirke.

Vilkår for ny/utsatt eksamen

Ved ny og utsatt eksamen må alle mappens elementer leveres på nytt. Dette i samråd med
emneansvarlig.

Ny og utsatt eksamen g jennomføres samtidig med neste ordinære eksamen. Instituttledelsen
kan likevel beslutte å arrangere utsatt eksamen i påfølgende semester for studenter med
gyldig fravær ved ordinær eksamen.

Evaluering av emnet

Dette emnet evalueres på følgende måte:

Sluttsemesterevaluering (obligatorisk)

Den emneansvarlige lager en oppsummering på bakgrunn av studentenes tilbakemeldinger og
sine egne erfaringer med emnet. Oppsummeringen behandles av studiekvalitetsutvalget ved
institutt for informasjonsteknologi og kommunikasjon.

Litteratur

Gjeldende litteraturliste for 2024 Vår f inner du i Leganto
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https://bibsys-uc.alma.exlibrisgroup.com/leganto/public/47BIBSYS_HIO/lists/5708678490002218?auth=SAML


SFB50414 Intercultural Communication
(Vår 2025)

Fakta om emnet

Studiepoeng:
10

Ansvarlig avdeling:
Fakultet for informasjonsteknologi,
ingeniørfag og økonomi

Studiested:
Halden

Emneansvarlig:
Wayne Kelly

Undervisningsspråk:
Engelsk

Varighet :
½ år

Innholdsfortegnelse

Emnet er tilknyttet følgende studieprogram
Undervisningssemester
Studentens læringsutbytte etter bestått emne
Innhold
Undervisnings- og læringsformer
Arbeidsomfang
Arbeidskrav - vilkår for å avlegge eksamen
Eksamen
Sensorordning
Vilkår for ny/utsatt eksamen
Evaluering av emnet
Litteratur

https://www.hiof.no/


Emnet er tilknyttet følgende studieprogram

Compulsory course in Bachelor's Programme in International Communication with a
specialisation in professional communication.

Compulsory course in Bachelor's Programme in Digitale Media and Design with a specialisation
in communication.

Optional course for others.

Undervisningssemester

2. semester (vår)

Studentens læringsutbytte etter bestått emne

Knowledge

The candidate

has knowledge of  aspects of  language and culture that may inf luence and hamper
communication between people from di�erent cultures (non-verbal communication,
language functions, context, prejudice, stereotypes, world view, values, norms and ethics).

Skills

The candidate

is familiar with methods and principles of  how to compare his/heres own culture with
other cultures and identify potential causes of  non-functioning communication.

General competence

The candidate

has general intercultural competence.



Innhold

Elementary social anthropology

Other relevant topics within the f ield of  intercultural communication

Theories of  how to compare cultures

Analysis of  communication situations applying various theories

Undervisnings- og læringsformer

Lectures and seminars in English.

Arbeidsomfang

The course will give the student approximately 280 hours of  work.

Arbeidskrav - vilkår for å avlegge eksamen

One oral presentation

One written assignment

All coursework must be completed at given deadlines and approved before signing up for the
f inal exam.

Eksamen

Individual written assignment and individual oral exam

An individual written assignment of  approx. 2500 words. The assignment is graded on the A - F
grading scale. It is given a tentative grade of  the assignment. This grade can be adjusted at
the oral exam. 



Individual oral exam - The individual oral exam consists of  a discussion of  the assignment.
Duration approx. 10 min with questions from the examiners. Except the assignment, no
supporting materials are allowed.

If  the student decides to appeal their grade, the written assignment must be re-assessed. If
the new assessment a�ects the tentative grading of  the written assignment, a new oral exam
will be arranged.

Sensorordning

One external and one internal examiner, or two internal examiners will be involved in the
assessment.

Vilkår for ny/utsatt eksamen

Upon re-examination, both parts of  the examination must be retaken. Upon re-examination, a
new project must be carried out.

A new and postponed exam is conducted simultaneously with the next regular exam. However,
the department management may decide to arrange a postponed exam in the following
semester for students with valid absence from the regular exam.

Evaluering av emnet

This course is evaluated by a

End-term evaluation (compulsory)

The responsible for the course compiles a report based on the feedback from the students and
his/her own experience with the course. The report is discussed by the study quality committee
at the Department of  Computer Science and Communication.

Litteratur

Gjeldende litteraturliste for 2024 Vår f inner du i Leganto

https://bibsys-uc.alma.exlibrisgroup.com/leganto/public/47BIBSYS_HIO/lists/5708729930002218?auth=SAML
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LITMUS10224 Musikkteori og komponering
(Vår 2025)

Fakta om emnet

Studiepoeng:
10

Ansvarlig avdeling:
Fakultet for lærerutdanninger og
språk

Studiested:
Halden

Undervisningsspråk:
Norsk

Varighet :
½ år

Innholdsfortegnelse

Emnet er tilknyttet følgende studieprogram
Undervisningssemester
Studentens læringsutbytte etter bestått emne
Innhold
Undervisnings- og læringsformer
Arbeidsomfang
Arbeidskrav - vilkår for å avlegge eksamen
Eksamen
Sensorordning
Vilkår for ny/utsatt eksamen
Evaluering av emnet

https://www.hiof.no/


Emnet er tilknyttet følgende studieprogram

Obligatorisk emne i Bachelorstudium i informasjonssystemer, for studenter med fordypning i
lyddesign

Undervisningssemester

2. semester (vår)

Studentens læringsutbytte etter bestått emne

Kunnskap 

Studenten har 

kunnskap om ulike begrep og ulik fagterminologi som bidrar til å forstå, analysere og
notere musikk 

Ferdigheter 

Studenten

kan improvisere og komponere musikk med stemme, musikkinstrument og
musikkteknologiske verktøy 

Generell kompetanse 

Studenten kan 

g jennomføre komposisjionsforløp med musikkteknologiske verktøy 

initiere faglig samarbeid 

Innhold



Emnet vil ta for seg følgende temaer: 

Samspill og arrangering 

Komponering (prosjektarbeid) 

Musikkteori og hørelære 

I emnet vil studentene møte aktiv musisering med formidling, og musikkteoretiske
perspektiver. Undervisningen vil være inndelt i forskjellige områder i form av samspill,
arrangering, komponering, musikkteori, hørelære, korledelse og prosjektarbeid. I samspill og
arrangering legges det til rette for at studentene får opptrening i spill og sang på ulike
instrumenter i samhandling med medstudenter. Samspillmusikken vil være rytmisk musikk og
andre genre etter som hvilke studenter som er på emnet. I tillegg vil studentenes egne
komposisjoner inngå i grunnlaget for samspill. Arrangering vil bli integrert i samspillet slik at
studentene spiller hverandres arrangementer.

I komponeringen vil studentene få opplæring i metoder de kan bruke for å komponere ulike
former for musikk. I korledelse møter studentene enkle former for kordirigering. I de
musikkteoretiske perspektivene presenteres grunnleggende musikkteori i form av notelære,
akkordoppbygging og harmonisk analyse. Emnet vil også inneholde et tverrfaglig
prosjektarbeid med vekt på komponering.

Undervisnings- og læringsformer

Undervisningen vil bestå av forelesninger og gruppeundervisning, ref leksjon og praktisk
musisering med stor grad av egenøving. Undervisningen bygger på forskningsbasert
kunnskap. 

Arbeidsomfang

Ca. 250 timer

Arbeidskrav - vilkår for å avlegge eksamen



Innlevering av komposisjoner og arrangement (individuelt) 

Prøve i hørelære (individuelt) 

Det er 80 % aktiv deltaking i undervisning i hvert hovedområde. Dersom sykdom/skade
eller innvilget søknad om fravær fører til et f ravær på over 20 %, må studenten bestå en
ekstraordinær praktisk/muntlig prøve i emnet for å kunne fremstille seg til eksamen.

Arbeidskrav vurderes med godkjent / ikke godkjent.

Eksamen

Individuell hjemmeeksamen i musikkteoretiske temaer.

Varighet: 3 dager. Tre oppgaver innen notebasert arrangering og transkribering for ulike
instrumenter og besetninger. 

Karakterregel: A-F. 

Sensorordning

Ekstern og intern sensor eller to interne sensorer skal medvirke.

Vilkår for ny/utsatt eksamen

Ny og utsatt eksamen g jennomføres samtidig med neste ordinære eksamen. Instituttledelsen
kan likevel beslutte å arrangere utsatt eksamen i påfølgende semester for studenter med
gyldig fravær ved ordinær eksamen.

Evaluering av emnet

Studenten får mulighet til å gi skri�lig og muntlig evaluering underveis i emnet (EVA3).
Emneansvarlig har ansvaret for oppfølging av emneevalueringen.
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